根据交易双方签署的《资产置换协议》：“在拟置出资产进行交割时，拟置出

资产的范围还应包括该等资产自评估基准日以来发生的任何增减或变动。”即，

拟置出资产在损益归属期间运营所产生的盈利及亏损均由伟伦投资或其指定的

第三方承担。上述损益归属期间的损益及数额应由具有证券业务资格的会计师事

务所进行审计确认。

拟置出资产于过渡期间产生的损益及变化情况不影响拟置出资产的交易价

格，本次拟置出资产由伟伦投资或其指定的第三方承接。

（六）股票锁定期

15

1、程力栋、张辉及南京雪人等交易对方交易完成后，成为上市公司实际控

制人及其一致行动人，承诺：本人/本公司在本次重大资产重组中认购的宏达新

材非公开发行股份自新增股份上市之日起 36 个月内不进行转让，但按照签署的

《业绩承诺补偿协议》进行回购的股份除外，之后根据中国证监会和深交所的有

关规定执行；

2、北京丰实及其他 13 位股东等交易对方交易完成后，承诺本次发行的股份

自新增股份上市之日起 12 个月内不转让；

3、程力栋等发行股份购买资产的全部交易对方均承诺：①在本次交易完成

后 6 个月内如宏达新材股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完

成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，本人持有的在本次重大资产重组中认购的

宏达新材非公开发行股份的锁定期自动延长 6 个月；②如本次交易因涉嫌所提供

或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，被司法机关立案侦查或

者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明确以前，不转让本人在宏达新材

拥有权益的股份。

4、拉萨智度、杭州昊润基金（杭州昊润）、君丰华益基金（君丰创投）、嘉

富诚基金（嘉富诚）、上海九骑、海厚泰基金（海厚泰）、徐智勇、李振、汪海波、

阮元 10 名配套募集资金认购方承诺本次发行取得的股份自发行结束之日起 36

个月内不转让。

二、本次交易构成关联交易

本次重大资产重组实施后，程力栋及其一致行动人将成为上市公司控股股东

及实际控制人。根据《重组管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》，本

次交易系上市公司与潜在控股股东及其一致行动人之间的交易，构成关联交易。

三、本次交易完成后的上市公司控制权情况

本次交易前，上市公司总股本为 43,247.5779 万股，控股股东为伟伦投资，

实际控制人为朱德洪。

根据本次交易方案，上市公司本次发行股份购买资产及募集配套资金拟发行

约 36,341.5218 万股。考虑配套融资，本次交易前后，上市公司股本总额及股本

16

结构变化情况如下表所示：

单位：股

股东名称

本次交易前
本次发行股

份数量

配套融资股

份数量

本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量
持股比

例

程力栋 - - 139,897,752 - 139,897,752 17.58%

张辉 - - 32,428,089 - 32,428,089 4.07%

南京雪人 - - 10,928,651 - 10,928,651 1.37%

程力栋及

一致行动

人小计

- - 183,254,492 - 183,254,492 23.03%

伟伦投资 165,259,343 38.21% - - 165,259,343 20.76%

龚锦娣 6,601,299 1.53%   6,601,299 0.83%

朱燕梅 5,200,809 1.20%   5,200,809 0.65%

伟伦投资

及其一致

行动人

177,061,451 40.94%   177,061,451 22.25%

北京丰实 - - 13,075,842 - 13,075,842 1.64%

杭州智汇 - - 7,646,691 - 7,646,691 0.96%

上海怡艾 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

宁波安丰 - - 8,625,468 - 8,625,468 1.08%

浙江君越 - - 4,312,734 - 4,312,734 0.54%

诸暨海讯 - - 7,860,799 - 7,860,799 0.99%

上海君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

深圳君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

上海匀艺 - - 4,129,213 - 4,129,213 0.52%

陈立强 - - 1,841,323 - 1,841,323 0.23%

袁广 - - 1,174,531 - 1,174,531 0.15%

齐立薇 - - 1,150,062 - 1,150,062 0.14%

余杨 - - 587,265 - 587,265 0.07%

周经 - - 293,632 - 293,632 0.04%

海厚泰基

金
- - - 18,888,888 18,888,888 2.37%

杭州昊润

基金
- - - 14,222,222 14,222,222 1.79%

君丰华益

基金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

嘉富诚基

金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

汪海波 - - - 12,444,444 12,444,444 1.56%

上海九骑 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

阮元 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

徐智勇 - - - 8,888,888 8,888,888 1.12%

拉萨智度 - - - 5,555,555 5,555,555 0.70%

李振 - - - 2,222,222 2,222,222 0.28%

其他公众

股东
255,414,328 59.06% - - 255,414,328 32.09%

17

本次交易完成后，程力栋及其一致行动人将持有上市公司约 18,325.4492 万

股，占比约 23.03%，程力栋及其一致行动人成为本公司的控股股东及实际控制

人。

若不考虑募集配套资金情况，本次交易前后上市公司股权结构如下：

若不考虑募集配套资金情况，本次交易完成后，程力栋及其一致行动人将持

有上市公司约 18,325.4492 万股，占比约 26.76%，程力栋及其一致行动人成为上

市公司的控股股东及实际控制人。若不考虑募集配套资金情况，本次交易完成后，

程力栋及其一致行动人将持有上市公司约 18,325.4492 万股，占比约 26.76%，程

力栋及其一致行动人成为上市公司的控股股东及实际控制人。

合计 432,475,779 100.00% 252,304,111 111,111,107 795,890,997 100.00%

股东名称

本次交易前
本次发行股份

数量（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

程力栋 - - 139,897,752 139,897,752 20.43%

张辉 - - 32,428,089 32,428,089 4.74%

南京雪人 - - 10,928,651 10,928,651 1.60%

程力栋及一致

行动人小计
- - 183,254,492 183,254,492 26.76%

[…]

大，为电视剧产业创造了巨大的市场空间。

4、标的公司具有较强盈利能力，未来发展空间广阔

本次拟置入资产为永乐影视 100%股份，永乐影视主营业务为影视剧的制作

与发行，具有较好的盈利能力和发展空间。

永乐影视主营业务为影视剧的制作与发行，具有较好的盈利能力和发展空

间。2013 年、2014 年和 2015 年，标的公司未经审计的营业收入分别为 26,902.13

万元、31,854.04 万元和 61,234.30 万元，归属于母公司所有者的净利润分别为

7,044.97 万元、8,340.37 万元和 18,259.15 万元。通过本次交易，上市公司财务状

况得到优化，盈利能力得到提高。

随着我国国民经济的持续增长、人民物质生活水平的不断提高，以及文化体

制改革的深入推进和国家连续出台多项政策大力支持文化产业发展等有利条件，

我国文化产业不断增长，影视剧作为丰富精神文化需求的重要产品，行业市场规

模持续快速增长。永乐影视作为具有丰富经验和知名品牌的大型影视剧制作机

构，未来发展空间广阔，但作为未上市的轻资产型公司，永乐影视的融资渠道有

限，在需求持续增长的同时面临产能不足的障碍。

（二）本次交易的目的

本次重大资产重组通过购买优质资产有利于上市公司的主营业务转型，改善

公司的经营状况，增强公司的持续盈利能力和发展潜力，提升公司价值和股东回

报。

本次交易完成后，永乐影视可实现与资本市场的对接，进一步推动永乐影视

的业务发展，并有助于提升的综合实力和行业地位。借助资本市场平台，永乐影

视将拓宽融资渠道，提升品牌影响力，为后续的发展提供推动力，同时有助于实

现上市公司股东利益最大化。

40

三、本次交易构成关联交易

本次重大资产重组实施后，程力栋及其一致行动人将成为上市公司控股股东

及实际控制人。根据《重组管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》，本

次交易系上市公司与潜在控股股东及其一致行动人之间的交易，构成关联交易。

四、本次交易完成后的上市公司控制权情况

本次交易前，上市公司总股本为 43,247.5779 万股，控股股东为伟伦投资，

实际控制人为朱德洪。根据本次交易方案，上市公司本次发行股份购买资产及募

集配套资金拟发行约 36,341.5218 万股。本次交易完成后，程力栋及其一致行动

人将持有上市公司约 18,325.4492 万股，占比约 23.03%，程力栋及其一致行动人

成为本公司的控股股东及实际控制人。

考虑配套融资，本次交易前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下

表所示：

单位：股

股东名称

本次交易前
本次发行股

份数量

配套融资股

份数量

本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量
持股比

例

程力栋 - - 139,897,752 - 139,897,752 17.58%

张辉 - - 32,428,089 - 32,428,089 4.07%

南京雪人 - - 10,928,651 - 10,928,651 1.37%

程力栋及

一致行动

人小计

- - 183,254,492 - 183,254,492 23.03%

伟伦投资 165,259,343 38.21% - - 165,259,343 20.76%

龚锦娣 6,601,299 1.53%   6,601,299 0.83%

朱燕梅 5,200,809 1.20%   5,200,809 0.65%

伟伦投资

及其一致

行动人

177,061,451 40.94%   177,061,451 22.25%

北京丰实 - - 13,075,842 - 13,075,842 1.64%

杭州智汇 - - 7,646,691 - 7,646,691 0.96%

上海怡艾 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

宁波安丰 - - 8,625,468 - 8,625,468 1.08%

浙江君越 - - 4,312,734 - 4,312,734 0.54%

诸暨海讯 - - 7,860,799 - 7,860,799 0.99%

上海君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

深圳君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

上海匀艺 - - 4,129,213 - 4,129,213 0.52%

陈立强 - - 1,841,323 - 1,841,323 0.23%

41

本次交易完成后，程力栋及其一致行动人将持有上市公司约 18,325.4492 万

股，占比约 23.03%，程力栋及其一致行动人成为本公司的控股股东及实际控制

人。

若不考虑募集配套资金情况，本次交易前后上市公司股权结构如下：

袁广 - - 1,174,531 - 1,174,531 0.15%

齐立薇 - - 1,150,062 - 1,150,062 0.14%

余杨 - - 587,265 - 587,265 0.07%

周经 - - 293,632 - 293,632 0.04%

海厚泰基

金
- - - 18,888,888 18,888,888 2.37%

杭州昊润

基金
- - - 14,222,222 14,222,222 1.79%

君丰华益

基金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

嘉富诚基

金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

汪海波 - - - 12,444,444 12,444,444 1.56%

上海九骑 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

阮元 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

徐智勇 - - - 8,888,888 8,888,888 1.12%

拉萨智度 - - - 5,555,555 5,555,555 0.70%

李振 - - - 2,222,222 2,222,222 0.28%

其他公众

股东
255,414,328 59.06% - - 255,414,328 32.09%

合计 432,475,779 100.00% 252,304,111 111,111,107 795,890,997 100.00%

股东名称

本次交易前
本次发行股份

数量（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

程力栋 - - 139,897,752 139,897,752 20.43%

张辉 - - 32,428,089 32,428,089 4.74%

南京雪人 - - 10,928,651 10,928,651 1.60%

程力栋及一致

行动人小计
- - 183,254,492 183,254,492 26.76%

伟伦投资 165,259,343 38.21% - 165,259,343 24.13%

龚锦娣 6,601,299 1.53%   6,601,299 0.96%

朱燕梅 5,200,809 1.20%   5,200,809 0.76%

伟伦投资及其

一致行动人
177,061,451 40.94%   177,061,451 25.86%

北京丰实 - - 13,075,842 13,075,842 1.91%

杭州智汇 - - 7,646,691 7,646,691 1.12%

上海怡艾 - - 6,117,353 6,117,353 0.89%

宁波安丰 - - 8,625,468 8,625,468 1.26%

浙江君越 - - 4,312,734 4,312,734 0.63%

42

若不考虑募集配套资金情况，本次交易完成后，程力栋及其一致行动人将持

有上市公司约 18,325.4492 万股，占比约 26.76%，程力栋及其一致行动人成为上

市公司的控股股东及实际控制人。

五、本次交易构成重大资产重组及借壳上市

（一）本次交易构成重大资产重组

根据永乐影视未经审计的最近一期资产总额、最近一年的营业收入、资产净

额以及本次交易的交易价格占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务报

告相关指标的比例如下：

单位：万元

项目
永乐影视

2015 年度财务数据

宏达新材

2015 年年报数据
比例（%）

资产总额及交易额孰高 326,000.00 103,389.43 315.31

营业收入 61,234.30 67,124.20 91.23

资产净额及交易额孰高 326,000.00 79,243.96 411.39

根据上述测算，本次交易购买的资产总额占上市公司最近一个会计年度经审

计的合并财务会计报告期末资产总额的比例达到 50%以上；购买的资产净额占上

市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末净资产额的比例达到

50%以上，且超过 5,000 万元人民币；购买的资产在最近一个会计年度所产生的

营业收入占上市公司同期经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到 50%

以上。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》，本次交易构成重大资产重组。

（二）本次交易构成借壳上市

诸暨海讯 - - 7,860,799 7,860,799 1.15%

上海君丰 - - 6,117,353 6,117,353 0.89%

深圳君丰 - - 6,117,353 6,117,353 0.89%

上海匀艺 - - 4,129,213 4,129,213 0.60%

陈立强 - - 1,841,323 1,841,323 0.27%

袁广 - - 1,174,531 1,174,531 0.17%

齐立薇 - - 1,150,062 1,150,062 0.17%

余杨 - - 587,265 587,265 0.09%

周经 - - 293,632 293,632 0.04%

其他公众股东 255,414,328 59.06% - 255,414,328 37.30%

合计 432,475,779 100.00% 252,304,111 684,779,890 100.00%

43

本次交易中，根据预评估及作价情况，拟置入资产的资产总额与交易金额孰

高值为 326,000.00 万元，占上市公司 2015 年末资产总额的 315.31%，超过 100%；

本次交易完成后，上市公司实际控制人变更为程力栋及其一致行动人。按照《重

组管理办法》第十三条的规定，本次交易构成借壳上市。

鉴于本次交易完成后，上市公司实际控制人程力栋及其一致行动人所持有股

权比例与原控股股东持股比例接近，为了保持上市公司控制权稳定，本次交易中

已采取了如下具体措施：

1、程力栋及其一致行动人出具保持上市公司控制权的承诺

程力栋及其一致行动人作为本次交易完成后公司的实际控制人，已出具《承

诺函》，承诺：在本次交易完成后 36 个月内，将保持上市公司实际控制人地位。

2、伟伦投资出具不谋求上市公司控制权的承诺

伟伦投资及其实际控制人朱德洪已出具《承诺函》，承诺：在本次交易完成

后 36 个月内，不直接或间接、单独或联合其他股东或以其他方式主动谋求成为

公司的控股股东或实际控制人。

六、本次交易不会导致上市公司股票不具备上市条件

根据《证券法》、《上市规则》等规定，上市公司股权分布发生变化不再具备

上市条件是指社会公众持有的股份低于公司股份总数的 25%，公司股本总额超过

人民币 4 亿元的，社会公众持股的比例低于 10%。社会公众不包括：（1）持有上

市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高级

管理人员及其他关联人。

本次交易完成后，社会公众股东持股数量占本次发行后总股本的比例不低于

[…]

嘉富诚基金 12,000.00 13,333,333

汪海波 11,200.00 12,444,444

上海九骑 10,000.00 11,111,111

阮元 10,000.00 11,111,111

徐智勇 8,000.00 8,888,888

拉萨智度 5,000.00 5,555,555

李振 2,000.00 2,222,222

合计 100,000.00 111,111,107

199

本次向特定对象发行的股票拟在深交所中小板上市。

（五）本次发行股份锁定期

1、程力栋、张辉及南京雪人承诺在本次重大资产重组中认购的宏达新材非

公开发行股份自新增股份上市之日起 36 个月内不进行转让，但按照签署的《业

绩承诺补偿协议》进行回购的股份除外，之后根据中国证监会和深交所的有关规

定执行。

2、北京丰实及其他 13 位股东等交易对方交易完成后，承诺本次发行的股份

自新增股份上市之日起 12 个月内不转让。

3、配套募集资金认购方承诺本次发行取得的股份自发行结束之日起 36 个月

内不转让。

（六）独立财务顾问是否具有保荐人资格

上市公司聘请华英证券担任本次重组的独立财务顾问。华英证券是经中国证

监会批准依法设立，具有保荐人资格。

（七）期间损益归属

自评估基准日起至交割日为过渡期。本次交易各方同意，永乐影视在过渡期

内产生的盈利归上市公司享有，永乐影视在过渡期的期间亏损或因其他原因而减

少的净资产部分，由永乐影视全体股东补足。

根据交易双方签署的《资产置换协议》：“在拟置出资产进行交割时，拟置出

资产的范围还应包括该等资产自评估基准日以来发生的任何增减或变动。”即，

拟置出资产在损益归属期间运营所产生的盈利及亏损均由资产承接方承担。上述

损益归属期间的损益及数额应由具有证券业务资格的会计师事务所进行审计确

认。

拟置出资产于过渡期间产生的损益及变化情况不影响拟置出资产的交易价

格，本次拟置出资产由伟伦投资或其指定的第三方承接。

（八）拟置入资产中涉及的债权债务及人员安排

本次交易完成后，永乐影视 100%股份置入宏达新材，不涉及债权债务转移

200

及人员安排问题。

二、本次发行前后公司股本结构及控制权变化

本次交易前，上市公司总股本为 43,247.5779 万股，控股股东为伟伦投资，

实际控制人为朱德洪。

根据本次交易方案，上市公司本次发行股份购买资产及募集配套资金拟发行

约 36,341.5218 万股。

考虑配套融资，本次交易前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下

表所示：

单位：股

股东名称

本次交易前
本次发行股

份数量

配套融资股

份数量

本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量
持股比

例

程力栋 - - 139,897,752 - 139,897,752 17.58%

张辉 - - 32,428,089 - 32,428,089 4.07%

南京雪人 - - 10,928,651 - 10,928,651 1.37%

程力栋及

一致行动

人小计

- - 183,254,492 - 183,254,492 23.03%

伟伦投资 165,259,343 38.21% - - 165,259,343 20.76%

龚锦娣 6,601,299 1.53%   6,601,299 0.83%

朱燕梅 5,200,809 1.20%   5,200,809 0.65%

伟伦投资

及其一致

行动人

177,061,451 40.94%   177,061,451 22.25%

北京丰实 - - 13,075,842 - 13,075,842 1.64%

杭州智汇 - - 7,646,691 - 7,646,691 0.96%

上海怡艾 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

宁波安丰 - - 8,625,468 - 8,625,468 1.08%

浙江君越 - - 4,312,734 - 4,312,734 0.54%

诸暨海讯 - - 7,860,799 - 7,860,799 0.99%

上海君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

深圳君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

上海匀艺 - - 4,129,213 - 4,129,213 0.52%

陈立强 - - 1,841,323 - 1,841,323 0.23%

袁广 - - 1,174,531 - 1,174,531 0.15%

齐立薇 - - 1,150,062 - 1,150,062 0.14%

余杨 - - 587,265 - 587,265 0.07%

周经 - - 293,632 - 293,632 0.04%

海厚泰基

金
- - - 18,888,888 18,888,888 2.37%

201

本次交易完成后，程力栋及其一致行动人将持有上市公司约 18,325.4492 万

股，占比约 23.03%，程力栋及其一致行动人成为本公司的控股股东及实际控制

人。

若不考虑募集配套资金情况，本次交易前后上市公司股权结构如下：

杭州昊润

基金
- - - 14,222,222 14,222,222 1.79%

君丰华益

基金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

嘉富诚基

金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

汪海波 - - - 12,444,444 12,444,444 1.56%

上海九骑 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

阮元 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

徐智勇 - - - 8,888,888 8,888,888 1.12%

拉萨智度 - - - 5,555,555 5,555,555 0.70%

李振 - - - 2,222,222 2,222,222 0.28%

其他公众

股东
255,414,328 59.06% - - 255,414,328 32.09%

合计 432,475,779 100.00% 252,304,111 111,111,107 795,890,997 100.00%

股东名称

本次交易前
本次发行股份

数量（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

程力栋 - - 139,897,752 139,897,752 20.43%

张辉 - - 32,428,089 32,428,089 4.74%

南京雪人 - - 10,928,651 10,928,651 1.60%

程力栋及一致

行动人小计
- - 183,254,492 183,254,492 26.76%

伟伦投资 165,259,343 38.21% - 165,259,343 24.13%

龚锦娣 6,601,299 1.53%   6,601,299 0.96%

朱燕梅 5,200,809 1.20%   5,200,809 0.76%

伟伦投资及其

一致行动人
177,061,451 40.94%   177,061,451 25.86%

北京丰实 - - 13,075,842 13,075,842 1.91%

杭州智汇 - - 7,646,691 7,646,691 1.12%

上海怡艾 - - 6,117,353 6,117,353 0.89%

宁波安丰 - - 8,625,468 8,625,468 1.26%

浙江君越 - - 4,312,734 4,312,734 0.63%

诸暨海讯 - - 7,860,799 7,860,799 1.15%

上海君丰 - - 6,117,353 6,117,353 0.89%

深圳君丰 - - 6,117,353 6,117,353 0.89%

上海匀艺 - - 4,129,213 4,129,213 0.60%

陈立强 - - 1,841,323 1,841,323 0.27%

袁广 - - 1,174,531 1,174,531 0.17%

202

若不考虑募集配套资金情况，本次交易完成后，程力栋及其一致行动人将持

有上市公司约 18,325.4492 万股，占比约 26.76%，程力栋及其一致行动人成为上

市公司的控股股东及实际控制人。

三、募集配套资金具体安排

（一）募集配套资金具体用途

本次配套资金总额不超过 100,000.00 万元，募集配套资金用于本次交易的现

金对价（42,904.40 万元）、补充流动资金、偿还银行借款以及支付本次重组中介

机构费用、内容及版权采购和投资拍摄电视剧。

（二）本次募集配套资金的必要性分析

1、支付现金对价及本次重组费用

本次重组拟购买永乐影视 100%股权，交易对方要求以现金支付部分对价，

根据本次交易方案，并综合税费因素等考虑，交易双方协商确定安排的现金支付

对价为 42,904.40 万元，将全部使用募集的配套资金支付。本次重组募集配套资

金支付现金对价及本次重组费用有助于保障本次重组的顺利实施，提高重组效

率，提高本次交易的重组整合绩效。

2、补充永乐影视流动资金的必要性

影视公司基本不需要通过增加土地或购置房产和重大设备等固定资产的投

资来扩大经营规模，本次募集配套资金补充流动资金主要为补充永乐影视拍摄影

视剧所需流动资金。影视公司日常资金需求主要为投入流动资金，用于购买剧本、

聘请专业人员、拍摄阶段的制作费用、发行宣传费用、场地及设备租赁等，形成

[…]

构，上市公司规模、股东权益规模将得到提高，财务状况得到优化，竞争能力得

到提高。

二、本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，永乐影视将成为本公司的全资子公司，通过永乐影视 100%

股权的注入，将从根本上改善上市公司的经营状况，提高资产质量，增强上市公

司的持续盈利能力和长期发展潜力，提升公司价值和股东回报。

根据永乐影视财务报表（未经审计），2015 年度永乐影视实现营业收入

61,234.30 万元，实现归属于母公司所有者净利润 18,259.15 万元，净利率为

29.82%，具备较强的盈利能力。

三、本次交易对上市公司同业竞争的影响

本次交易完成后，永乐影视将成为本公司的全资子公司，本公司的主营业务

将转变为电视剧的制作与发行。本次交易完成后，除本公司外，本公司的潜在控

股股东和潜在实际控制人程力栋控制的其他企业均未从事电视剧的制作与发行，

与本公司不存在同业竞争。本公司将在业务、资产、财务、人员、机构等方面独

立于控股股东、实际控制人及其控制的其他企业。

220

此外，为避免控股股东、实际控制人及其控制的公司与上市公司之间将来发

生同业竞争，程力栋及其一致行动人张辉、南京雪人出具了关于避免与上市公司

同业竞争的承诺。

四、本次交易对上市公司关联交易的影响

本次交易完成后，上市公司将成为永乐影视的控股股东，永乐影视及其下属

企业将成为上市公司的关联方，程力栋及其一致行动人成为本公司的控股股东及

实际控制人，上述各方将成为上市公司的关联方。

本次交易完成后，预计上市公司与控股股东、实际控制人及其关联公司之间

不会出现经常性关联交易，对于必要的关联交易，上市公司将在保证关联交易价

格合理、公允的基础上，严格执行《上市规则》、《公司章程》及公司有关关联交

易决策制度等有关规定，履行相应决策程序并订立协议或合同，及时进行信息披

露。为规范和减少本次重组完成后与上市公司的关联交易，程力栋出具了关于减

少和规范关联交易的承诺。

五、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 43,247.5779 万股，控股股东为伟伦投资，

实际控制人为朱德洪。根据本次交易方案，上市公司本次发行股份购买资产及募

集配套资金拟发行约 36,341.5218 万股。本次交易完成后，程力栋及其一致行动

人将持有上市公司约 18,325.4492 万股，占比约 23.03%，程力栋及其一致行动人

成为本公司的控股股东及实际控制人。

考虑配套融资，本次交易前后，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下

表所示：

单位：股

股东名称

本次交易前
本次发行股

份数量

配套融资股

份数量

本次交易后

持股数量 持股比例 持股数量
持股比

例

程力栋 - - 139,897,752 - 139,897,752 17.58%

张辉 - - 32,428,089 - 32,428,089 4.07%

南京雪人 - - 10,928,651 - 10,928,651 1.37%

程力栋及

一致行动

人小计

- - 183,254,492 - 183,254,492 23.03%

221

若不考虑募集配套资金情况，上市公司股本总额及股本结构变化情况如下

表：

伟伦投资 165,259,343 38.21% - - 165,259,343 20.76%

龚锦娣 6,601,299 1.53%   6,601,299 0.83%

朱燕梅 5,200,809 1.20%   5,200,809 0.65%

伟伦投资

及其一致

行动人

177,061,451 40.94%   177,061,451 22.25%

北京丰实 - - 13,075,842 - 13,075,842 1.64%

杭州智汇 - - 7,646,691 - 7,646,691 0.96%

上海怡艾 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

宁波安丰 - - 8,625,468 - 8,625,468 1.08%

浙江君越 - - 4,312,734 - 4,312,734 0.54%

诸暨海讯 - - 7,860,799 - 7,860,799 0.99%

上海君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

深圳君丰 - - 6,117,353 - 6,117,353 0.77%

上海匀艺 - - 4,129,213 - 4,129,213 0.52%

陈立强 - - 1,841,323 - 1,841,323 0.23%

袁广 - - 1,174,531 - 1,174,531 0.15%

齐立薇 - - 1,150,062 - 1,150,062 0.14%

余杨 - - 587,265 - 587,265 0.07%

周经 - - 293,632 - 293,632 0.04%

海厚泰基

金
- - - 18,888,888 18,888,888 2.37%

杭州昊润

基金
- - - 14,222,222 14,222,222 1.79%

君丰华益

基金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

嘉富诚基

金
- - - 13,333,333 13,333,333 1.68%

汪海波 - - - 12,444,444 12,444,444 1.56%

上海九骑 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

阮元 - - - 11,111,111 11,111,111 1.40%

徐智勇 - - - 8,888,888 8,888,888 1.12%

拉萨智度 - - - 5,555,555 5,555,555 0.70%

李振 - - - 2,222,222 2,222,222 0.28%

其他公众

股东
255,414,328 59.06% - - 255,414,328 32.09%

合计 432,475,779 100.00% 252,304,111 111,111,107 795,890,997 100.00%

股东名称

本次交易前
本次发行股份

数量（股）

本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

程力栋 - - 139,897,752 139,897,752 20.43%

张辉 - - 32,428,089 32,428,089 4.74%

南京雪人 - - 10,928,651 10,928,651 1.60%

222

六、本次交易对上市公司治理机制的影响

根据《公司法》、《证券法》等法律法规和《上市公司治理准则》等中国证监

会规定，本公司已建立了包括股东大会、董事会、监事会、独立董事等在内的较

为完善的公司治理结构。

本次交易完成后，本公司将继续保持《公司章程》规定的上述法人治理结构

的有效运作，继续执行相关的议事规则或工作细则。本公司将根据《公司法》、

《证券法》、《上市公司治理准则》等法律、法规及国家政策的规定，进一步规范

运作，完善科学的决策机制和有效的监督机制，完善公司治理结构，保证公司法

人治理结构的运作更加的符合本次交易完成后公司的实际情况，维护股东和广大

投资者的利益，具体如下：

（一）股东大会

本次交易完成后，本公司将继续严格遵守《公司章程》、《股东大会议事规则》，

确保所有股东，尤其是中小股东依法享有平等的权利和权益。

程力栋及一致

行动人小计
- - 183,254,492 183,254,492 26.76%

伟伦投资 165,259,343 38.21% - 165,259,343 24.13%

龚锦娣 6,601,299 1.53%   6,601,299 0.96%

朱燕梅 5,200,809 1.20%   5,200,809 0.76%

伟伦投资及其

一致行动人
177,061,451 40.94%   177,061,451 25.86%